
WYMAGANIA EDUKACYJNE Z HISTORII  ZAKRES ROZSZERZONY 

PO GIMNAZJUM 

 

ZROZUMIEĆ PRZESZŁOŚĆ 

 

Zakresy wymagań dla poszczególnych ocen szkolnych. 
Ocena celująca   

Uczeń posiada rozległą wiedzę historyczną, świadczącą o uzdolnieniach humanistycznych, doskonale 

interpretuje źródła historyczne, w oparciu o kontekst epoki, buduje złożoną i problemową narrację 

historyczną, jest bardzo aktywny na lekcji i wykonuje dodatkowe zadania, uczestniczy i osiąga sukcesy 

w szkolnych i pozaszkolnych konkursach i olimpiadach. 

Ocena bardzo dobra 

Uczeń opanował wiadomości i umiejętności objęte podstawą programową, wykazuje zainteresowanie 

przedmiotem, wykorzystuje różne źródła wiedzy, interpretacja trudnych źródeł historycznych, buduje 

dojrzałą narrację historyczną opartą na gruntownej wiedzy i łączeniu wydarzeń w logiczny ciąg 

przyczynowo-skutkowy, jest aktywny na lekcji oraz uczestniczy w szkolnych i pozaszkolnych konkursach 

i olimpiadach. 

Ocena dobra 

Uczeń posiada niewielkie braki w zakresie wiedzy; umiejscawia w czasie i przestrzeni wydarzenia i 

procesy historyczne, poprawnie rozwiązuje zadania o pewnym stopniu trudności i wymagające 

opanowania umiejętności przewidzianych w podstawie programowej, jest aktywny podczas zajęć 

lekcyjnych. 

Ocena dostateczna   

Uczeń wykazuje przeciętne opanowanie materiału przewidzianego programem, wiedza jest wyrywkowa 

i fragmentaryczna, słabo łączy wydarzenia w ciągi przyczynowo-skutkowe, przy pomocy nauczyciela 

poprawnie wykonuje zadania, samodzielnie interpretuje łatwe źródła, buduje krótką narrację historyczną. 

Ocena dopuszczająca 

Uczeń wykazuje spore luki w wiadomościach objętych programem, ale jest w stanie je uzupełnić, przy 

pomocy nauczyciela wykonuje zadania związane z umiejętnościami określonymi w podstawie 

programowej, jest mało aktywny na lekcji. 

Ocena niedostateczna 

Luki w wiadomościach posiadanych przez ucznia są trudne do uzupełnienia, uczeń notorycznie nie 

przygotowuje się do lekcji, nie rozumie i nie potrafi wykonać prostych zadań nawet przy pomocy 

nauczyciela; odznacza się brakiem systematyczności i chęci do nauki oraz biernością na lekcji. 

 

Formy sprawdzania  wiedzy ucznia   

Wypowiedź ustna 
sprawdzająca wiedzę faktograficzną, rozumienie przyczynowo-skutkowe, sposób wypowiedzi, 

umiejętność porównywania i analizowania oraz współpracy w grupie itp. 
Test 

Rodzaje zadań testowych: 

– pytania otwarte, w których uczeń sam formułuje odpowiedź, np.: krótka odpowiedź, pytania z luką; 

– pytania zamknięte, w których odpowiedzi są już podane i uczeń ma za zadanie wskazanie prawidłowej, 

np. wielokrotnego wyboru z jedną odpowiedzią prawidłową, wielokrotnego wyboru z jedną odpowiedzią 

fałszywą, wielokrotnego wyboru ze zmienną liczbą prawidłowych odpowiedzi, prawda / fałsz, dobieranie, 

porządkowanie. 

Sprawdzian 

kontroluje wiedzę oraz umiejętności, a obok pytań o znajomość faktografii zawiera np. zadania opisowe 

lub fragmenty tekstów źródłowych  do interpretacji. 
Praca pisemna 
może mieć formę  referatu, rozprawki, sprawozdania.  Wymagają selekcji materiału, porównywania, 

dostrzegania różnic i podobieństw oraz związków przyczynowo-skutkowych. Temat pracy powinien być 

sprecyzowany i dawać uczniowi możliwość przedstawienia własnej oceny oraz wniosków. Nauczyciel, 

czytając pracę, zwraca uwagę na zgodność treści z tematem, odpowiednią formę literacką, poprawność 

językową, stopień opanowania faktografii przez ucznia oraz jego umiejętności historyczne.    



Prezentacja 

Uczniowie, omawiając wskazane zagadnienie, są oceniani według wcześniej podanych przez nauczyciela 

kryteriów. Są nimi: poziom merytoryczny, zakres wykorzystywanych materiałów, umiejętność prezentacji, 

wizualizacja, zainteresowanie uczestników, wykorzystanie czasu. 

Portfolio 

Zgromadzone przez uczniów materiały pozwalają nauczycielowi na uzyskanie informacji o poziomie 

wiedzy oraz umiejętności poszukiwania i selekcji wiadomości poszczególnych osób. Jeżeli proces 

zbierania materiałów jest bieżąco kontrolowany, można sprawdzić np. systematyczność pracy, dostrzec 

doskonalenie umiejętności myślenia historycznego. Portfolio obrazuje indywidualny wysiłek ucznia w 

procesie uczenia się. 

Kartkówka sprawdzająca wiedzę z trzech ostatnich lekcji 
 

Warunki i tryb otrzymania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej 

Uczeń spełnia następujące warunki: 

- zgłasza nauczycielowi wolę podwyższenia oceny w ciągu siedmiu dni od dnia jej wystawienia 

- pisze na stopień wyższy sprawdzian / sprawdziany działowe, które zadecydowały o przewidywanej rocznej 

ocenie klasyfikacyjnej 

- uczeń, który nie przystąpił do sprawdzianów działowych i ich popraw w terminach uzgodnionych z klasą z 

innych przyczyn niż długotrwała usprawiedliwiona nieobecność, uniemożliwia się ubieganie o podwyższenie 

przewidywanej rocznej oceny klasyfikacyjnej 

- wykonuje zadanie domowe na temat wyznaczony przez nauczyciela z zakresu przewidzianego programem 

nauczania 

– sprawdzian / sprawdziany i praca spełniają wymagania edukacyjne na poszczególne oceny przewidziane w 

programie nauczania 

 



 
Konsekwencje otrzymania negatywnej rocznej oceny klasyfikacyjnej  
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
 
1. Uczeń, który nie otrzymał ocen przynajmniej dopuszczających ze wszystkich przedmiotów,  
a z rysunku i malarstwa oraz z przedmiotu kierunkowego – ocen dostatecznych, nie otrzymuje 
promocji do klasy programowo wyższej.  

2. Uczeń, który nie zdał egzaminu poprawkowego, nie otrzymuje promocji do klasy programowo 
wyższej.  

3. Rada pedagogiczna szkoły, uwzględniając możliwości edukacyjne ucznia, może jeden raz w ciągu 
cyklu kształcenia w danym typie szkoły artystycznej promować do klasy programowo wyższej ucznia, 
który nie zdał egzaminu poprawkowego z jednych obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
ogólnokształcących, pod warunkiem że te zajęcia są realizowane w klasie programowo wyższej.  

4. Uczeń, który nie otrzymał promocji do klasy programowo wyższej, podlega skreśleniu z listy 
uczniów. Skreślenie następuje na podstawie uchwały rady pedagogicznej, po zasięgnięciu opinii 
samorządu uczniowskiego.  

5. Rada pedagogiczna, po poinformowaniu przez dyrektora szkoły rodziców albo pełnoletniego 
ucznia, z własnej inicjatywy lub na wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia, może wyrazić zgodę 
na powtarzanie danej klasy, biorąc pod uwagę dotychczasowe osiągnięcia ucznia. Wniosek z 
uzasadnieniem składa się nie później, niż na 7 dni przed dniem zakończenia rocznych zajęć 
dydaktyczno– wychowawczych.  

6. W ciągu cyklu kształcenia w danym typie szkoły artystycznej uczeń może powtarzać daną klasę 
tylko jeden raz. 


